

世界はひとつだ!【BIG Family】Tーシャツを被災地に贈ろう!

横浜 東日本大震災復興支援フェスティバル実行委員会(※詳細次頁)は 先の大震災において被害を受けた東北復興支援のため、横浜市との共催で横浜山下公園にて 横浜 東日本大震災復興支援フェスティバルを開催いたします。



横浜市ロゴ



フェスティバルイメージロゴ

日時:2011年9月10日(土)11:00~18:00※開会式セレモニー有 9月11日(日)10:00~17:30※閉会式セレモニー有

会場:横浜 山下公園(みなとみらい線「元町・中華街駅」出口4より徒歩3分)

■フェスティバル主旨

ハワイ・カラカウア通りに位置する著名人御用達ブランド88teesの協力によりフェスティバル特製Tーシャツを制作&販売会場で1枚購入するともう1枚が被災地へ贈られます。

また2日間のフェスティバルにより集まった義援金にて被災地の 子供たちを横浜で行われる林間学校プログラムへご招待します。

- ■ステージコンテンツ(フェスティバル賛同者によるステージショー)
- プロゴルファー深堀圭一郎によるゴルフレッスン。
- 解説:フリーキャスター進藤晶子 ・佐藤弘道の「ひろみちお兄さんとあそぼう! コーナー
- ・池谷直樹の親子で楽しむ体操教室
- 新選組リアンミニコンサート
- 横浜市在住の子供たちによる「チアリーディング」
- ・横浜市出身のシンガーソングライター オオゼキタク・アコースティックライブ 池谷直樹
- •NGO「Infanta Malaria Prevention Foundation」の協賛によるガーナ太鼓 その他、フラレッスン、アクロバットショーにバイクトライアル パフォーマンスが2日間にわたり山下公園のステージにて上演されます

■おまつり広場コンテンツ

- •NPO法人JFSAによるフリーマーケット
- ・フォーミュラ・カー・レース を中心にレース活動を続けている 女性ドライバー荻原なお子の復興支援レーシングカーの展示







進藤晶子



佐藤弘道



カレーを食べて被災地支援!

~横浜市とNPO法人横浜ガストロノミ協議会は、 「食」を通して被災地支援に取り組みます~



横浜市では、本フェスティバルにて、本市運営ブースを出展し、東北産・横浜産食材を使った、 チャリティーカレーの販売(協力:NPO法人横浜ガストロノミ協議会※)や日頃の備えの大切さを改めて 周知するために非常食の啓発等を行います。

- 1)被災地復興支援として東北産・横浜産の食材を使ったチャリティーカレーの販売
 - ・販売価格500円、両日とも売り切れ次第終了
 - ・カレーは、NPO法人横浜ガストロノミ協議会に御協力いただき、同協議会が特製レシピにより調理
 - ・自然の恩恵や「食」に関わる人々の活動に改めて感謝することや、「食」を通じた 人と人とのつながりを実感するきっかけづくりとして実施
 - ・売上の一部を、被災地の子供たちを横浜に招待するための義援金として寄附
- 2)食育に関するパンフレットの配布
- 3)非常食の啓発

NPO法人横浜ガストロノミ協議会



NPO法人 横浜ガストロノミ協議会 理事長 今平 茂 横浜の食を通じての発展・向上、次世代の育成・食育に貢献することを目的にした和・洋・中のシェフらが集い、"美食の街横浜"をPRしています。

協議会では、平成19年に発生した新潟県中越沖地震の際にも「新潟県中越沖地震チャリティイベント」として、横浜でチャリティーカレーの販売を実施しています。※下記掲載写真





◇特別協賛◇ (株)ミツハシ (株)藤代商店

【実行委員会・ECO活動への取り組み】

今回、同フェスティバルではエコ活動の一環として フェスティバル内飲食においてリユース食器を取り入れます。

場内でのゴミを減らし、CO"削減に取り組みます



資源循環局マスコット 「ミーオ」







運営組織について

■共催:横浜市

■主催:東日本大震災復興支援フェスティバル横浜実行委員会

■後援:気仙沼市、南三陸町、ハワイ州観光局、横浜市中区役所、

横浜コンベンションビューロー ほか

■協力:88tees、Infanta Malaria Prevention Foundation(ガーナNGO)、NPO法人JFSA

日本経済人懇話会青年真志塾 ほか

【フェスティバル実行委員会組織】 実行委員長 東国原英夫(前宮崎県知事) 副実行委員長 横山久美子(㈱TIPTOP代表取締役) 実行委員会事務局長/プロデューサー 岩田彰徳(㈱セイムトゥー) 広報・コンテンツ (㈱PLEASURE ONE



公式ホームページアドレス

http://tiptopinc.co.jp/yokohama-fes/index.htn

記者会見のご案内

■会見日時 2011/9/5(月) OPEN 14:30 START 15:00~16:00

■出席者 NPO法人横浜ガストロノミ協議会理事長 今平 茂

事務局長 福山哲郎

佐藤弘道(タレント・フェスティバル賛同者) 横浜市マスコットキャラクターの皆さん ミーオ/中区マスコットスウィンギー

■当リリースに関するお問合せ、御取材、情報お取り上げに関する連絡先 (株)PLEOASURE ONE(プレジャーワン) 広報宣伝担当:谷口/片山 TEL:03-5459-5052 /FAX:03-5459-5051 MAIL yokohamafes@pleasureone.jp